5734  Diário da República, 2.ª série — N.º 62 — 28 de março de 2017

 Aviso n.º 3243/2017

Lista unitária de ordenação final do procedimento concursal co-
mum para recrutamento de trabalhadores, com ou sem vínculo
de emprego público, para a ocupação de dois postos de trabalho
do mapa de pessoal, da carreira e categoria técnico superior, na
modalidade de contrato de trabalho em funções públicas com
termo resolutivo certo, para a Divisão Administrativa e Contra-
tação Pública, a afetar ao atendimento ao público na Secção de
Balcão Único do Município de Olhão (referência A).
1 — Nos termos da alínea d) do n.º 3 do artigo 30.º e n.º 6 do ar-

tigo 36.º da Portaria n.º 83-A/2009, de 22 de janeiro, alterada e republi-
cada pela Portaria n.º 145-A/2011, de 6 de abril, informa-se que a lista
unitária de ordenação final dos candidatos aprovados no procedimento
concursal em epígrafe, homologada por despacho do Presidente da
Câmara Municipal de 03 de março de 2017, se encontra disponível para
consulta na página eletrónica do Município de Olhão e afixada na sua
sede, sita no Largo Sebastião Martins Mestre, 8700-349 Olhão.

2 — Nos termos dos n.os 4 e 5 do citado artigo 36.º, conjugado com
a alínea d) do n.º 3 do artigo 30.º, da citada Portaria, ficam notificados
todos os candidatos do ato de homologação da lista unitária de orde-
nação final.

8 de março de 2017. — O Presidente da Câmara, António Miguel
Ventura Pina.

310325404

 MUNICÍPIO DE PAREDES

Declaração de Retificação n.º 194/2017
Torna -se público que, o Aviso n.º 2295/2017 publicado no Diário

da República, 2.ª série, n.º 46, de 6 de março de 2017, na página 4068,
foi publicado com um lapso pelo que vimos pelo presente proceder à
sua retificação, onde se lê «foi renovada a comissão de serviço com
efeitos ao dia 25 de janeiro de 2017, por mais três anos» deve -se ler
«foi renovada a comissão de serviço com efeitos ao dia 25 de fevereiro
de 2017, por mais três anos».

6 de março de 2017. — O Presidente da Câmara Municipal, Celso
Manuel Gomes Ferreira, Dr.

310325907

 MUNICÍPIO DE RIBEIRA DE PENA

Aviso n.º 3244/2017
Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho de 3

de janeiro de 2017, se procedeu à prorrogação excecional da mobilidade
intercategoria dos trabalhadores Elvira da Conceição do Carmo Carvalho,
Maria de Lurdes Igreja Magalhães, Manuel Morais Alves, Alexandre
Miguel Dias Barroso e Mário Alves Fonseca, até 31 de dezembro do
ano corrente.

8 de março de 2017. — O Presidente da Câmara, Rui Vaz Alves.
310324279

 MUNICÍPIO DE SANTO TIRSO

Aviso n.º 3245/2017
Para os devidos efeitos torna -se público que, ao abrigo do n.º 2 do

artigo 27.º da Lei 2/2004, de 15 de fevereiro, adaptada à administração
local pela Lei 49/2012, de 29 de agosto, e na sequência da reorganização
dos serviços municipais aprovada pela assembleia municipal, na sua
sessão extraordinária de 24 de janeiro de 2017, determinei, por despachos
de 13 de fevereiro de 2017, a nomeação em regime de substituição dos
seguintes cargos dirigentes:

Álvaro Brito Moreira, para o cargo de Diretor do Departamento de
Desenvolvimento Económico e Cultura

Maria Adriana Salgado Magalhães, para o cargo de Diretora do De-
partamento Administrativo e Financeiro

Paula Maria Brandão da Silva, para o cargo de Diretora do Departa-
mento de Coesão Social

Alexandra Carla Almeida Castro Moreira, para o cargo de Chefe da
Divisão de Ambiente e Sustentabilidade

Amélia Carolina Reis Silva Valença, para o cargo de Chefe da Divisão
de Mobilidade e Transportes

Carla Mónica Barbosa Sousa Ferreira, para o cargo de Chefe da
Divisão de Licenças e Urbanismo

Carlos António Nogueira Veloso, para o cargo de Chefe da Divisão
de Projetos e Empreitadas

Diana Paula Ferreira Salgado, para o cargo de Chefe da Divisão
Jurídica

Emília Cristina Campos Ramos Maia, para o cargo de Chefe da
Divisão de Contratação Pública e Execuções Fiscais

Isaura Mariana Silva Almeida Gomes, para o cargo de Chefe da
Divisão de Expediente Geral

João Paulo Esteves Menezes Correia, para o cargo de Chefe da Divisão
de Planeamento Estratégico e Gestão de Financiamentos

José António da Silva Carvalho, para o cargo de Chefe da Divisão
de Serviços Gerais

Lúcia do Rosário Moita Rodrigues, para o cargo de Chefe da Divisão
de Ordenamento do Território e Informação Geográfica

Manuela Teixeira da Silva, para o cargo de Chefe da Divisão de
Educação

Maria Alcina Marques de Oliveira, para o cargo de Chefe da Divisão
Financeira

Maria do Céu Barroso Duarte Silva, para o cargo de Chefe da Divisão
de Património e Museus

Nuno Miguel Silva Pereira Olaio, para o cargo de Chefe da Divisão
de Bibliotecas e Arquivo

Rita Moreira Alves Miranda Azevedo, para o cargo de Chefe da
Divisão de Ação Social

Rosa Irene Castro Fernandes, para o cargo de Chefe da Divisão do
Património

Sílvia Manuela Costa Ferreira Tavares, para o cargo de Chefe da
Divisão de Informática

Vera Liliana Machado Araújo, para o cargo de Chefe da Divisão de
Desenvolvimento Económico

Ângela Maria Dias Ramos Sá Lopes, para o cargo de Chefe do Serviço
de Emprego e Inserção Profissional

Augusto Moisés Barbosa Brandão, para o cargo de Chefe dos Ser-
viços Urbanos

Carlos Manuel Silva Lopes, para o cargo de Chefe do Serviço de
Tesouraria

Elsa Maria Oliveira Machado Mota, para o cargo de Chefe do Serviço
de Promoção da Leitura

José Manuel Alves Carvalho, para o cargo de Chefe do Serviço de
Programação Cultural

Maria Adelaide Machado Leite, para o cargo de Chefe do Serviço de
Gestão do Parque Escolar

Maria Cacilda Costa Alves Sousa, para o cargo de Chefe do Serviço
de Compras

Maria Madalena Barros Moreira, para o cargo de Chefe do Serviço
de Apoio aos Órgãos Autárquicos

Maria Manuela Dinis Rodrigues, para o cargo de Chefe do Serviço
de Turismo

Vítor Fernando Rodrigues Pontes, para o cargo de Chefe do Serviço
de Fiscalização

8 de março de 2017. — O Presidente da Câmara, Dr. Joaquim
Couto.

310325031

 MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA MADEIRA

Aviso n.º 3246/2017

Homologação da lista unitária de ordenação final
Em conformidade e nos termos do disposto nos n.os 4 a 6 do artigo 36.º

da portaria n.º 83 -A/2009, de 22 de janeiro, na sua atual redação, torna -se
público que foi homologada por despacho do Senhor Presidente datado
de 06.03.2017, a lista unitária de ordenação final do procedimento
concursal comum por tempo indeterminado:

1 lugar na carreira e categoria de Assistente Operacional para o exer-
cício de funções na área de atividade carpinteiro, aberto pelo aviso
n.º 14390/2016, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 221
de 17 de novembro de 2016.

A lista unitária de ordenação final encontra -se afixada em local visível
e público na Divisão Jurídica Administrativa e de Gestão de Recursos
Humanos e foi disponibilizada na página da Internet www.cm -sjm.pt.

Nos termos dos n.os 4 e 5 do citado artigo 36.º, ficam notificados todos
os candidatos, incluindo os que tenham sido excluídos no decorrer da
aplicação dos métodos de seleção, do ato de homologação da lista de